ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Государственное бюджетное учреждение

«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи им. И. И. Джанелидзе»

ПРИКАЗ

«01» апреля 2024 г. № 181

«Об утверждении общих требований к организации посещения
пациентов в ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об ос
новах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» с пунктом 19 1 части 2 статьи,
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 августа 2020 года
№ 869н «Об утверждении общих требований к организации посещения пациента родствен
никами и иными членами семьи или законными представителями пациента в медицинской
организации, в том числе в ее структурных подразделениях, предназначенных для проведе
ния интенсивной терапии и реанимационных мероприятий, при оказании ему медицинской
помощи в стационарных условиях ”

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Предоставлять в ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе возможность посещение
пациентов при их согласии родственниками и иными членами семьи или законны
ми представителями пациента.

2. Назначить ответственным лицом за общую организацию посещений пациентов
главного врача Кандыбу Д.В.

3. Посещение пациента осуществляется с разрешения заведующего отделением, в ко
тором пациенту оказывается медицинская помощь в стационарных условиях.

4. Регламент и условия посещения определяет заведующий отделением с выдачей
временного пропуска.

5. Посещение пациентов осуществляется с учетом состояния пациента, соблюдения
противоэпидемического режима и интересов иных лиц, работающих в медицин
ской организации.

6. Не осуществляется посещение в период введения в институте или его структурном
подразделении ограничительных мероприятий (карантин).

7. При посещении пациента в палате реанимации и интенсивной терапии допускается
нахождения не более двух посетителей одного пациента.

8. Посетителям запрещается препятствовать оказанию медицинской помощи.
9. При посещении посетителям следует отключить мобильные телефоны.

10. Разместить информацию о правилах посещения пациентов на официальном сайте в
сети «Интернет» и общедоступных местах, стационарном отделении экстренной
медицинской помощи, амбулаторно-консультативном отделении, в справочной и
холле главного входа.

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
12. Приказ довести до всех лиц в части касающейся.

Директор В.А. Мануковский

Согласовано:

Главный врач

Заместитель главного врача по КЭР

Д.В. Кандыба

О.Б. Максимов

Ю рисконсульт Н.В. Алексеева